
1 
 

 

UCHWAŁA NR XXXVIIII/379/2014 

RADY GMINY SZTUTOWO  

z dnia 27 października 2014r  

 

 

w  sprawie przyjęcia Informacji na temat przebiegu sezonu turystycznego w 

Gminie Sztutowo 2014 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2   pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. 2013 poz. 594 ze zm.)  uchwala się,  co następuje 

§ 1 

Przyjmuje się Informację na temat przebiegu sezonu turystycznego w Gminie 

Sztutowo 2014 r. 

Informacja stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały .  

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sztutowo.  

§ 3 

Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia.   

    Przewodniczący Rady Gminy  

mgr Bogdan Pniewski  

/ podpis nieczytelny /  

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informacja z przebiegu sezonu 

turystycznego 2014 r. 

Przedstawione podsumowanie zrealizowanych przedsięwzięć z zakresu promocji                 
i turystyki Naszej Gminy  to wynik pracy wielu zaangażowanych w rozwój turystyki   i 
promocji  osób, radnych, sołtysów oraz branży turystycznej. Dobrze przygotowana oferta 
turystyczna wymaga współdziałania samorządu z całym środowiskiem turystycznym. 

Gmina Sztutowo znajduje się w obszarze funkcjonowania Zielonych Płuc Polskich, 
wyróżnia się bogatymi walorami przyrodniczo - krajobrazowymi oraz bioklimatycznymi, 
korzystnymi dla rozwoju turystyki uzdrowiskowej. Dlatego też gmina szczególną dbałość 
przywiązuje w zakresie utrzymania właściwego stanu środowiska naturalnego.  

W sezonie letnim Gmina Sztutowo staje się turystycznym kurortem. Wspaniałe, 
czyste, szerokie i bezpieczne plaże są idealnym miejscem kąpieli morskich i słonecznych. Jest 
tu bogata baza gastronomiczna i noclegowa. Według ewidencji Gmina Sztutowo dysponuje 
6000 miejsc noclegowych. Dobrze zagospodarowany teren w pasie nadmorskim oraz wiele 
atrakcji na samej plaży sprawia, że oferta wypoczynku jest na wysokim poziomie.   

W celu profesjonalnej obsługi ruchu turystycznego w sezonie letnim funkcjonowały 
Biura Informacji Turystycznych, po jednej w Sztutowie i w Kątach Rybackich. Do obsługi 
ruchu turystycznego w Informacjach Turystycznych zatrudniane były osoby z terenu Gminy 
Sztutowo. Informacje  czynne były od czerwca do sierpnia, również w soboty, niedziele                     
i święta.   W informacjach turystycznych kolportowane były bezpłatnie foldery gminne, 
Gazeta Wczasowicza oraz inne materiały reklamowe i promocyjne dostarczane przez 
lokalnych kwaterodawców, a także podmioty świadczące usługi dla turystów. Informacje 
świadczyły usługi punktu poboru opłaty miejscowej. Całorocznie - stacjonarnie i telefonicznie 
informacja turystyczna jest zlokalizowana w Urzędzie Gminy w Sztutowie. Informacji 
udzielają pracownicy tutejszego urzędu.  



3 
 

O bezpieczeństwo osób wypoczywających nad wodą na plaży w Sztutowie   i w Kątach 
Rybackich dbało Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Województwa Pomorskiego z 
Gdańska.  W ramach umowy zorganizowane zostały dwa kąpieliska, po 100 mb każde, na 
których zatrudnionych było po 4 ratowników. W 2014 r. koszt organizacji  i prowadzenia 
kąpielisk morskich wyniósł 74000 zł.  

 
Gmina Sztutowo promuje bezpieczny wypoczynek nad wodą. Na kąpieliskach                          

w Sztutowie i w Kątach Rybackich ratownicy WOPR rozdawali opaski identyfikacyjne. 
Informacje o akcji zamieszczone były na plażach, w prasie i w internecie.    

 

W celu zapewnienia bezpieczeństwa turystów oraz mieszkańców Gmina Sztutowo podjęła 
współpracę z Komendą Powiatową Policji w Nowym Dworze Gdańskim, przy współudziale 
Komendy Wojewódzkiej Policji w Gdańsku. Gmina Sztutowo pokryła koszty zakupu paliwa  
do samochodów służbowych, wyżywienia dodatkowych funkcjonariuszy Policji oraz 
zapewniła zakwaterowanie. Na ten cel Gmina wydatkowała 30000 zł.         

W sezonie letnim 2014 r. podobnie jak w latach poprzednich, osoba posiadająca 
upoważnienie Wójta Gminy przeprowadzała kontrole w zakresie przestrzegania obowiązku 
uiszczania  opłaty targowej.  

Dochód z opłaty targowej w 2014 r.  wyniósł – 8.810,00 zł (stan na 29.09.2014), 
porównywalnie w 2013 r. dochód z opłaty targowej wyniósł 6.910,00 zł.  

Dochód z opłaty miejscowej w 2014 r. wyniósł  - 82.158,00 zł (stan na 29.09.2014 ), 
porównywalnie w 2013 r. dochód z opłaty miejscowej wyniósł  91.983,70 zł. 

Na mocy uzgodnień z Gminą Stegna, Miastem Krynica Morska, Gminą Sztutowo 
odsprzedano dla Hotelu Tristan z Kątów Rybackich nośnik reklamowy, usytuowany  przy 
trasie E 7. Wartość transakcji – 3500 zł. brutto. Gminie Sztutowo zostanie zwrócony nakład w 
wysokości 948,51 zł netto.  



4 
 

Gmina Sztutowo zadeklarowała udział w projekcie „Kajakiem przez Pomorze”.                       
W ramach projektu powstać mają min.  elementy małej infrastruktury w Grochowie 
Pierwszym oraz w Sztutowie. W chwili obecnej wniosek jest na etapie opracowania. 

W ramach realizacji projektu „Baltic Amber Coast”  wydane zostały broszury i ulotki 
dotyczące nowych produktów  turystycznych. Wydawnictwa dostępne były  min. w punktach 
informacji turystycznych. 

Gmina Sztutowo realizuje projekt Mobilnej informacji turystycznej. Wartość projektu 
8815,15 zł. Dofinansowanie  80 % . W ramach projektu zakupiono: 

- ściankę wystawienniczą, 

- namiot, krzesła, stoły, stojaki na ulotki, 

- wydrukowano foldery Gmina Sztutowo – informacje ogólne liczba szt. 5000, 

- wydrukowano foldery trasy rowerowe i Nordic Walking liczba szt. 5000, 

Imprezy, wydarzenia – sezon 2014 r.  

- Dni Rybaka 28/06/2014, Kąty Rybackie – projekt współfinasowany z środków UE 

- Regaty o Puchar Trzech Marszałków 4-5/07.2014 Kąty Rybackie, koszt organizacji 2500 zł. 

- Gala Disco polo, Kąty Rybackie – koszt organizacji po stronie Gminy Sztutowo 49 000 zł. + 
42 000 zł środki pochodzące od sponsorów  

- Eliminacje do Mistrzostw Świata w poławianiu Bursztynu, plaża Sztutowo koszt organizacji              
6500 zł. ,  

- Sztutowskie Lato, cykl sportowych imprez plażowych, plaża Sztutowo – 36000 zł. 

- Plażowe Budowle z Piasku, plaża Sztutowo – 1800 zł. 

- Koncert Zespołu Varius Manx, Sztutowo impreza zrealizowana ze środków projektu Amber 
Coast  

Otrzymane darowizny, wsparcie: 

- 15000 zł.– od Grupy LOTOS z przeznaczeniem na dofinasowanie kosztów organizacji 
wydarzenia sportowego Sztutowskie Lato 

- 10000 zł.od Mierzeja Development, tytułem wsparcia organizowanych imprez 

- 5000 zł. od Przedsiębiorstwa Łożysk Ślizgowych tj. Hotel Tristan, tytułem wsparcia 
organizowanych imprez   

- 3000 zł. od Banku Spółdzielczego w Stegnie, tytułem wsparcia organizowanych imprez   

- 1000 zł. od Centralnego Wodociągu Żuławskiego, tytułem wsparcia organizowanych imprez   

- 1000 zł. od Jerzego Siemieńczuk, tytułem wsparcia organizacji Dożynek Gminny Sztutowo 



5 
 

W celu utrzymania właściwego stanu sanitarno-porządkowego na terenach 
komunalnych, plażach oraz do prac remontowo-konserwacyjnych Gmina Sztutowo 
zatrudniła przy wsparciu Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Dworze Gdańskim łącznie 14 
osób, dodatkowo 4 osoby zostały skierowane na prace społecznie – użyteczne (max. do 
przepracowania 10 godzin tygodniowo). Do utrzymania czystości i porządku na drogach 
powiatowych leżących w Gminie Sztutowo, przyjęto  4 osoby na ½ etatu, które zostały 
oddelegowane  z Zarządu Dróg Powiatowych w Nowym Dworze Gdańskim. 

W ramach zwiększenia udziałów w Przedsiębiorstwie Komunalnym „Mierzeja”                        
w Stegnie  Gmina Sztutowo wspólnie z Gminą Stegna zakupiła specjalistyczną maszynę                 
do czyszczenia plaży. Wkład Gminy Sztutowo w dane przedsięwzięcie to 140 000 zł.  

W celu poprawy estetyki terenów zielonych Gminy Sztutowo, kontynuowano                           
i rozbudowano nasadzenia oraz pielęgnację zieleni komunalnej.  Nasadzeń dokonała firma 
Zieleń Nowodworska  z Nowego Dworu Gdańskiego, zaś zabiegi pielęgnacyjne wykonywano 
we własnym zakresie.  Koszt nasadzeń 25 200 zł.  

W czasie trwania sezonu letniego nie odnotowano aktów wandalizmu i niszczenia 
mienia komunalnego. Wszelkie drobne usterki były na bieżąco usuwane.  

W Kątach Rybackich przy boisku sportowym można korzystać z siłowni zewnętrznej. 
Siłownia powstała z inicjatywy Lokalnej Organizacji Turystycznej Gminy Sztutowo i jest 
finansowana ze środków Unii Europejskiej z Programu LEADER PROW. Siłownia  wyposażona 
jest w: twister, orbitę, prasę nożną, wioślarza, wyciąg, wyciskanie siedząc, wahadło.  

Podjęte działania w zakresie turystyki, promocji, utrzymania porządku i czystości                
na terenie gminy, urządzania terenów zielonych, zakupu nowych elementów małej 
infrastruktury bez wątpienia przyczyniły się do wzrostu atrakcyjności naszej Gminy. 

 

Ogólnopolskie Pismo Samorządu Terytorialnego WSPÓLNOTA opracowało ranking 
Sukces Kadencji. Gmina Sztutowo zajęła miejsce 7 w kategorii gmin wiejskich. Łącznie 
ocenionych zostało 1576 gmin. Pismo Samorządu Terytorialnego WSPÓLNOTA opracowało 
również ranking Inwestycje w Infrastrukturę Techniczną. Gmina Sztutowo zajęła 6 miejsce                   
w kategorii gmin wiejskich. Również ocenie zostało poddanych 1576 gmin. 

Gmina Sztutowo uzyskała tytuł Gminy Przyjaznej Bałtykowi. Plebiscyt zorganizowany 
został przez Fundację Nasza Ziemia. Plebiscyt oceniany był przez grono ekspertów Fundacji 
Nasza Ziemia oraz Internautów. Wspólna troska o środowisko powinna być priorytetem 
całego społeczeństwa, ponieważ jest to nasze wspólne dobro. Dziękujemy za wszystkie głosy 
oddane na Gminę Sztutowo. Informacje na temat tegorocznej Kampanii znajdą Państwo na 
stronie internetowej www.naszaziemia.pl 

 

 

 

 



6 
 

 

 

 

 


